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Hambacher
- Veranstaltungskalender
-l 2026

v HAMBACH
Termin Veranstaltung Veranstalter Ort Beginn
Januar
01.01. Hochfest der Pfarrei Heilig Geist St. Pius/Neustadt 18:00 Uhr
Gottesmutter Maria
11.01.- Allianzgebetswoche Kirchen und Freikirchen  Versch. Kirchen der 19:30 Uhr
18.01. Evangelischen Allianz
Er-lebt-Gemeinde
17.01. Jahresabschlussfeier SG Hambach Roémerweg 168 18:00 Uhr
18.01. Abschlussgottesdienst Prot. Kirchengemeinde Unterkirche 10:00 Uhr
18.01. Heilige Messe mit Chor Pfarrei Heilig Geist St. Jakobus/Hambach 11:00 Uhr
s'Chorle
18.01. Wanderung: Hambacher PWV Hambach
Abendgru
21.01. Pressbyteriumssitzung Prot. Kirchengemeinde Unterkirche 19:30 Uhr
23.01. Jahreshauptversammlung SG Hambach Roémerweg 168 18:00 Uhr
24.01. Kinderkirche Prot. Kirchengemeinde Unterkirche 14:00 Uhr
25.01. Neujahrsempfang Prot. Kirchengemeinde Unterkirche 10:00 Uhr



25.01. Neujahrswanderung PWV Hambach Esthal 11:00 Uhr
25.01. Klassik-Reihe: Gyorgy Forderkreis Hambacher  Saalbau 18:00 Uhr
Kurtag zum 100. Musikfest
Geburtstag
28.01. Seniorennachmittag Prot. Kirchengemeinde Unterkirche 15:00 Uhr
29.01. Ortsbeiratssitzung Ortsbeirat Sitzungszimmer 19:00 Uhr
Ortsverwaltung
30.01. Kinderkino Prot. Kirchengemeinde Unterkirche 16:00 Uhr
30.01. Digital.Senioren.Hambac Digitalbotschafterin Burgerstube, Altes 15:00-16:30 Uhr
h Brigitte Kern Rathaus
30.01. Winterwanderung der Ortsverwaltung Hohe Loog 18:00 Uhr
Vereine
Februar
01.02. Ok. Gottesdienst Kirchengemeinden Christuskirche, 15:00 Uhr
Schillerstralle 26
07.02. Heilige Messe im Pfarrei Heilig Geist St. Pius/Neustadt 18:00 Uhr
Anschluss Spendung
Blasiussegens
08.02. Heilige Messe im Pfarrei Heilig Geist St. Jakobus 11:00 Uhr
Anschluss Spendung
Blasiussegens
11.02. Heilige Messe mit Pfarrei Heilig Geist St. Pius/Neustadt 09:00 Uhr
Spendung der
Kranksalbung
(Gedenktag Frau v.
Lourdes)
11.02.. Pressbyteriumssitzung Prot. Kirchengemeinde Unterkirche 19:30 Uhr



20.02. Kinderkino Prot. Kirchengemeinde Unterkirche 16:00 Uhr

23.02. Frihschicht Pfarrei Heilig Geist St. Pius/Neustadt 08:00 Uhr

25.02. Frihschicht, im Pfarrei Heilig Geist St. Jakobus 06:00 Uhr
Anschluss gem.
Frahstuck

25.02. Seniorennachmittag Prot. Kirchengemeinde Unterkirche 15:00 Uhr

27.02. Digital.Senioren.Hambac Digitalbotschafterin Burgerstube, Altes 15:00-16:30 Uhr
h Brigitte Kern Rathaus

28.02. Kinderkirche Prot. Kirchengemeinde Unterkirche 14:00 Uhr

Marz

01.03. Heilige Messe, im Pfarrei Heilig Geist St. Pius/Neustadt 11:00 Uhr
Anschluss Fastenessen

02.03. Frihschicht Pfarrei Heilig Geist St. Pius/Neustadt 08:00 Uhr

04.03. Frihschicht, im Anschluss Pfarrei Heilig Geist St. Jakobus 06:00 Uhr
gem. Fruhstuck

06.03. Okum. Weltgebetstag Kirchengemeinden Unterkirche 19:00 Uhr

09.03. Frihschicht Pfarrei Heilig Geist St. Pius/Neustadt 08:00 Uhr

11.03. Frihschicht, im Anschluss Pfarrei Heilig Geist St. Jakobus 06:00 Uhr
gem. Fruhstuck

12.03. Ortsbeiratssitzung Ortsbeirat Sitzungszimmer 19:00 Uhr

Ortsverwaltung
14.03. Neumitgliederempfang PWV Hambach Altes Rathaus 15:00 Uhr



15.03.

16.03.

18.03.

18.03.

19.03.

21.03.

22.03.

22.03.

23.03.

25.03.

25.03.

27.03.

27.03.

28.03.

Heilige Messe mit Chor
s'Chorle

Frihschicht

Frihschicht, im Anschluss

gem. Fruhstuck

Presbyteriumssitzung

Mitgliederversammlung

Wildkrauterfiihrung

Landtagswahl

Verabschiedung Gerd
Rieger

Frihschicht

Frahschicht, im Anschluss

gem. Fruhstick

Fest der Versohnung
(Erstbeichte) fur
Kommunioskinder

Digital.Senioren.Hambac

h

Kinderkino

Kinderkirche

Pfarrei Heilig Geist

Pfarrei Heilig Geist

Pfarrei Heilig Geist

Prot. Kirchengemeinde

Forderverein “Die
Hambacher...e.V.”

Niehorster Gourmet

Prot. Kirchengemeinde

Pfarrei Heilig Geist

Pfarrei Heilig Geist

Pfarrei Heilig Geist

Digitalbotschafterin
Brigitte Kern

Prot. Kirchengemeinde

Prot. Kirchengemeinde

St. Jakobus/Hambach

St. Pius/Neustadt

St. Jakobus

Unterkirche

Burgerstube, Altes
Rathaus

Neustadt

Pauluskirche

St. Pius/Neustadt

St. Jakobus

St. Pius/Neustadt

Birgerstube, Altes
Rathaus

Unterkirche

Unterkirche

11:00 Uhr

08:00 Uhr

06:00 Uhr

19:30 Uhr

14:00-16:00 Uhr

08:00 —18:00 Uhr

10:00 Uhr

08:00 Uhr

06:00 Uhr

16:00 Uhr

15:00-16:30 Uhr

16:00 Uhr

14:00 Uhr



28.03.

28.03.

28.03.

30.03.

Kindergartenkonzert

Seniorennachmittag

Wort-Gottes-Feier mit
Kommunionsaussteilung

Frihschicht

Prot. Kirchengemeinde

Prot. Kirchengemeinde

Pfarrei Heilig Geist

Pfarrei Heilig Geist

Pauluskirche

Unterkirche

St. Pius/Neustadt

St. Pius/Neustadt

15:00 Uhr

18:00 Uhr

08:00 Uhr




