



Hambacher Veranstaltungskalender 2026

Termin	Veranstaltung	Veranstalter	Ort	Beginn
Januar				
01.01.	Hochfest der Gottesmutter Maria	Pfarrei Heilig Geist	St. Pius/Neustadt	18:00 Uhr
11.01.- 18.01.	Allianzgebetswoche	Kirchen und Freikirchen	Versch. Kirchen der Evangelischen Allianz Er-lebt-Gemeinde	19:30 Uhr
17.01.	Jahresabschlussfeier	SG Hambach	Römerweg 168	18:00 Uhr
18.01.	Abschlussgottesdienst	Prot. Kirchengemeinde	Unterkirche	10:00 Uhr
18.01.	Heilige Messe mit Chor s'Chörle	Pfarrei Heilig Geist	St. Jakobus/Hambach	11:00 Uhr
18.01.	Wanderung: Hambacher Abendgruß	PWV Hambach		
21.01.	Pressbyteriumssitzung	Prot. Kirchengemeinde	Unterkirche	19:30 Uhr
23.01.	Jahreshauptversammlung	SG Hambach	Römerweg 168	18:00 Uhr
24.01.	Kinderkirche	Prot. Kirchengemeinde	Unterkirche	14:00 Uhr
25.01.	Neujahrsempfang	Prot. Kirchengemeinde	Unterkirche	10:00 Uhr

25.01.	Neujahrswanderung	PWV Hambach	Esthal	11:00 Uhr
25.01.	Klassik-Reihe: György Kurtág zum 100. Geburtstag	Förderkreis Hambacher Musikfest	Saalbau	18:00 Uhr
28.01.	Seniorennachmittag	Prot. Kirchengemeinde	Unterkirche	15:00 Uhr
29.01.	Ortsbeiratssitzung	Ortsbeirat	Sitzungszimmer Ortsverwaltung	19:00 Uhr
30.01.	Kinderkino	Prot. Kirchengemeinde	Unterkirche	16:00 Uhr
30.01.	Digital.Senioren.Hambach	Digitalbotschafterin Brigitte Kern	Bürgerstube, Altes Rathaus	15:00-16:30 Uhr
30.01.	Winterwanderung der Vereine	Ortsverwaltung	Hohe Loog	18:00 Uhr

Februar

01.02.	Ök. Gottesdienst	Kirchengemeinden	Christuskirche, Schillerstraße 26	15:00 Uhr
07.02.	Heilige Messe im Anschluss Spendung Blasiussegens	Pfarrei Heilig Geist	St. Pius/Neustadt	18:00 Uhr
08.02.	Heilige Messe im Anschluss Spendung Blasiussegens	Pfarrei Heilig Geist	St. Jakobus	11:00 Uhr
11.02.	Heilige Messe mit Spendung der Kranksalbung (Gedenktag Frau v. Lourdes)	Pfarrei Heilig Geist	St. Pius/Neustadt	09:00 Uhr
11.02..	Pressbyteriumssitzung	Prot. Kirchengemeinde	Unterkirche	19:30 Uhr

20.02.	Kinderkino	Prot. Kirchengemeinde	Unterkirche	16:00 Uhr
23.02.	Frühschicht	Pfarrei Heilig Geist	St. Pius/Neustadt	08:00 Uhr
25.02.	Frühschicht, im Anschluss gem. Frühstück	Pfarrei Heilig Geist	St. Jakobus	06:00 Uhr
25.02.	Seniorennachmittag	Prot. Kirchengemeinde	Unterkirche	15:00 Uhr
27.02.	Digital.Senioren.Hambach	Digitalbotschafterin Brigitte Kern	Bürgerstube, Altes Rathaus	15:00-16:30 Uhr
28.02.	Kinderkirche	Prot. Kirchengemeinde	Unterkirche	14:00 Uhr

März

01.03.	Heilige Messe, im Anschluss Fastenessen	Pfarrei Heilig Geist	St. Pius/Neustadt	11:00 Uhr
02.03.	Frühschicht	Pfarrei Heilig Geist	St. Pius/Neustadt	08:00 Uhr
04.03.	Frühschicht, im Anschluss gem. Frühstück	Pfarrei Heilig Geist	St. Jakobus	06:00 Uhr
06.03.	Ökum. Weltgebetstag	Kirchengemeinden	Unterkirche	19:00 Uhr
09.03.	Frühschicht	Pfarrei Heilig Geist	St. Pius/Neustadt	08:00 Uhr
11.03.	Frühschicht, im Anschluss gem. Frühstück	Pfarrei Heilig Geist	St. Jakobus	06:00 Uhr
12.03.	Ortsbeiratssitzung	Ortsbeirat	Sitzungszimmer Ortsverwaltung	19:00 Uhr
14.03.	Neumitgliederempfang	PWV Hambach	Altes Rathaus	15:00 Uhr

15.03.	Heilige Messe mit Chor s'Chörle	Pfarrei Heilig Geist	St. Jakobus/Hambach	11:00 Uhr
16.03.	Frühschicht	Pfarrei Heilig Geist	St. Pius/Neustadt	08:00 Uhr
18.03.	Frühschicht, im Anschluss gem. Frühstück	Pfarrei Heilig Geist	St. Jakobus	06:00 Uhr
18.03.	Presbyteriumssitzung	Prot. Kirchengemeinde	Unterkirche	19:30 Uhr
19.03.	Mitgliederversammlung	Förderverein "Die Hambacher...e.V."	Bürgerstube, Altes Rathaus	
21.03.	Wildkräuterführung	Niehörster Gourmet	Neustadt	14:00-16:00 Uhr
22.03.	Landtagswahl			08:00 –18:00 Uhr
22.03.	Verabschiedung Gerd Rieger	Prot. Kirchengemeinde	Pauluskirche	10:00 Uhr
23.03.	Frühschicht	Pfarrei Heilig Geist	St. Pius/Neustadt	08:00 Uhr
25.03.	Frühschicht, im Anschluss gem. Frühstück	Pfarrei Heilig Geist	St. Jakobus	06:00 Uhr
25.03.	Fest der Versöhnung (Erstbeichte) für Kommunionskinder	Pfarrei Heilig Geist	St. Pius/Neustadt	16:00 Uhr
27.03.	Digital.Senioren.Hambac h	Digitalbotschafterin Brigitte Kern	Bürgerstube, Altes Rathaus	15:00-16:30 Uhr
27.03.	Kinderkino	Prot. Kirchengemeinde	Unterkirche	16:00 Uhr
28.03.	Kinderkirche	Prot. Kirchengemeinde	Unterkirche	14:00 Uhr

28.03.	Kindergartenkonzert	Prot. Kirchengemeinde	Pauluskirche	
28.03.	Seniorennachmittag	Prot. Kirchengemeinde	Unterkirche	15:00 Uhr
28.03.	Wort-Gottes-Feier mit Kommunionsaussteilung	Pfarrei Heilig Geist	St. Pius/Neustadt	18:00 Uhr
30.03.	Frühschicht	Pfarrei Heilig Geist	St. Pius/Neustadt	08:00 Uhr
